
 
 
 
 
 
 

 
謹んで新春のお慶びを申し上げます 

皆さまお揃いでどの様なお正月をお迎えになったでしょうか。 
保育園では新しい年のスタートと共に、園内も明るく活気があふれています。本年も子どもたちの気

持ちに丁寧に寄り添いながら、保護者の皆さまとともにお子さまの健やかな成長を見守っていきたいと
思っております。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 

1 月（睦月(むつき)/January）の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

    1 
元旦 

年始休園 

2 
年始休園 

3 
年始休園 

4 5 
布団乾燥 

6 
 

7 
新年あそびの会 

七草 

保育所体験 

8 9 
体育指導 

3,4,5 歳児 

鏡開き 

10 

11 12 
成人の日 

休園 

13 園庭開放 
身体測定 

       3,4,5 歳児 

14 
身体測定 

1,2 歳児 

15 16 
体育指導 

3,4,5 歳児 

17 

18 19 
布団乾燥 

20 
かがくタイム 5 歳児 

園庭開放 
くにっこお野菜 

メニュー 

21 22 
お手伝い 

チャレンジ 2 歳児 

職員会議 

23 
体育指導 

3,4,5 歳児 

24 

25 26 27 
園庭開放 

28 29 
食育活動 3 歳児 

 

30 
体育指導 

3,4,5 歳児 

31 

2 月の主な行事 

 2 月 7 日（土） 後期保護者懇談会 3,4,5 歳児   ＊保育実習生が入ります。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
園 だ よ り （令和 7 年度 1 月号） 

令和 8 年 1 月５日 

国 立 保 育 園 

園長 中澤 ゆう子 

TEL 042-572-2717 

保育理念：かけがえのない命をはぐくむ場 

保育方針：たくさんの経験を通して考える力を育む 

 

       
東京都福祉サービス第三者評価受審… 

 1 月 20 日（火）に東京都福祉サービス第三者
評価機関が保育園に来訪されます。 
 結果につきましては、福ナビに掲載されますの
で、保護者の皆さまには改めてご案内いたしま
す。 
評価機関：NPO 法人 ほいくオーアールジー 
 
保護者面談について… 

 5歳児の保護者以外にも、進級時に向けて心配
事等があれば面談をさせていただきますので、お
声掛けいただきますようお願いいたします。 

 おしらせ！！ 
年長児同士の交流… 

 同法人の北保育園、きたひだまり保育園、国立
ひまわり保育園の園庭で一緒に遊んだり、国立
保育園に遊びに来てもらったりと、交流を深め
てまいります。卒園までには、4保育園の年長
児が集っての交流ができればと思っておりま
す。小学校に行っても、他法人の保育園や幼稚
園からきたお友だちとの交流が円滑にできるよ
うになればと願っております。 
詳細につきましては、その都度お伝えできる

ようにしてまいりますので、 
よろしくお願いいたします。 

http://4.bp.blogspot.com/-qq8Gfb5-IkY/UZ2VJBDy3sI/AAAAAAAATv4/Ec9YmDKnoGE/s800/osyaberi.png

